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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,612,730.41 490,049.81 6,122,680.606,612,730.41

945,000.00 56,250.00 888,750.00Dietas 945,000.00

4,198,217.40 421,799.81 3,776,417.59Sueldos Básicos 4,198,217.40

354,851.45 0.00 354,851.45Decimotercer Mes 354,851.45

354,851.45 0.00 354,851.45Decimocuarto Mes 354,851.45

150,391.24 0.00 150,391.24Complementos 150,391.24

134,467.16 12,000.00 122,467.16Jornales 134,467.16

25,000.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

449,951.71 0.00 449,951.71Beneficios 449,951.71

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,496,463.78 1,787,164.78 4,695,552.596,482,717.37

384,000.00 7,085.35 376,914.65Viáticos Nacionales 384,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

80,000.00 8,012.43 71,987.57Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

11,000.00 1,480.00 9,520.00Agua 11,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Gas 4,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Télex y Telefax 20,000.00

470,000.00 6,116.59 458,183.41Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

464,300.00

40,000.00 10,380.00 29,620.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

350,000.00 75,000.00 275,000.00Servicios Jurídicos 350,000.00

135,000.00 0.00 135,000.00Servicio de Transporte 135,000.00
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65,000.00 600.00 64,400.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

20,000.00 150.00 19,850.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Publicidad y Propaganda 55,000.00

40,000.00 5,400.00 40,300.00Servicio de Internet 45,700.00

13,000.00 0.00 13,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

13,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Derechos 30,000.00

18,392.71 0.00 18,392.71Ceremonial y Protocolo 18,392.71

4,666,071.07 1,672,940.41 2,979,384.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,652,324.66

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

0.00 0.00 0.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,384,159.05 1,029,546.79 7,426,365.888,455,912.67

50,445.45 0.00 50,445.45Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

50,445.45

3,206,785.79 457,906.34 2,582,778.96Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,040,685.30
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4,726,927.81 566,746.45 4,376,281.85Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,943,028.30

400,000.00 4,894.00 416,859.62Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

421,753.62

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 935,000.00 38,245.64 896,754.36935,000.00

25,000.00 8,389.94 16,610.06Productos Alimenticios y 
Bebídas

25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

0.00 0.00 0.00Confecciones Textiles 0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Abonos y Fertilizantes 12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

70,000.00 2,350.00 67,650.00Gasolina 70,000.00

300,000.00 23,758.70 276,241.30Diésel 300,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

24,000.00 80.00 23,920.00Elementos de Ferretería 24,000.00

80,000.00 3,217.00 76,783.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

265,000.00 0.00 265,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

265,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

13,000.00 450.00 12,550.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

13,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Repuestos y Accesorios 6,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Forestales 100,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: 
MIRSA.ORELLANA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 3 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:22 a.m.

04/12/2024

PROTECCIÓN, SANTA BARBARA

04/12/2024 11:22:33 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,071,646.76 0.00 7,013,639.557,013,639.55

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

350,000.00 0.00 350,000.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

1,035,715.71 0.00 979,588.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

979,588.50

2,467,857.86 0.00 2,465,977.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,465,977.86

100,000.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

3,118,073.19 0.00 3,118,073.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,118,073.19

29,500,000.00 3,345,007.02 26,154,992.98Total: 29,500,000.00
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